
PNEFTITUN,A OE

CAAPORÁ 
ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNIcIPAL DE caaPoRÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMo DE RATtFrcaçÃo - DISeENSA Ne DPooo66tzo22

DESPACHO N9 DP 0006612022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO IT,IUITIICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação ne DP00066/2022, que
objetiva: LocAÇÃo Do lMovEL slTUADo NA RUA CLEMENTE FERREIRA,
S/N COM AREA CONSTRUIDA DE €1,55M2 PARA O FUNCIONAMENTO DA

CoMPANHIA MILITAR DE POLíCIA DESTE MUNICíPIO; com base nos
elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere
a contratação de:

PESSOA TíSICN: ADRTANO COATTI.
CPF: 02952425+00.
VALOR: R$ 36.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporá - P8,21 de Novembro de 2022.

CRISTIANO FERREI RA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

ÍI)
l,u
o
o
l,u

ô
N
tr]

CO
@
N
N
o
.9)
E.o
o
o
o
tr
o

ô

d)
uJ
o
(o

Lrl

o
N
uJ

.o
N
N
ooo
o
E
o
>
4
E
o
oo!
o

oB
É6ú3
Za
^âàE
<0)
=quJ ç)

ü._
ttt atr9
Yã
l@
úDG
-@oÜ
,, o6!o6o5
o(!o>
-G
ooo.9
oioo6>

Ruo Solomôo Veloso, 50 - Centro
CNPJ: O8.8ó5.ó44lOOOl-54





vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 7768-AÊ2D-EAC6-DEBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRÂ MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX{2) em 21t1112022 '10:45:32 (GMT-03:00)
Pápel: Assinânte

Emitido por: SutsAutoridede CêrtiÍcádoÍa lDoc (Âssinalura íDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https ://caapora. 1 doc. com. br/verif lcacao I 7 7 68 - AÉzD- EAC6-DEBA





t3i Dário CÍicial

?uVr\iL"üW - +Uv'^^o fu A^{fat hF

.bão Pessoa - Terça-f eira ,22 de Novembro de 2022

PREFETTURA MUIrtCrpll- Or C,UpOni
GABINETE DO PREFEITO

CESTOR E FISCAL DO CONTRATO . DISPENSA N" DPM(b7/2(D2
DE SPACHO N' DP Wú7 DO22-A

o PREFEITO CONSTITUCTONAL DO MUNtCiptO Oe CeepORÀ nomde srcamburçõa legars.
RESOLVE
DESIGNAR o srvrdorc Amuda Pqerra Frerre de Albuquerquc. §rcretárra como Cestor e Rowe
Bezena da Srlva Chefe de Drvrsào, paa Frscal do contrato deconente da Dtspenm de Lrcruçào no
DP000ó7/2022. queobjetva LOCAÇAO DO IMOVEL SITUADO NA RUA CLEMENTE FERREIRÂ
N'r405 DtvtNA SANTA cRUz cAApoRÀipB. pAtu{ FUNctoNAVENTo Do SAMU. coN-
FoRME soLlclTAÇÀo DA SECRITAnte og seúog. com o arnburções nos lemos da noma
vrgmte.6tEialmente paÍaaompanhã (Ceíor) e pffi 6sahar(Frql)a ex(uçào do relqrdo conEato
Publrque-r e cumpra-r

Caporâ - PB- J I de \ovembro de 20ll
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Preíeito Constitucional

PREFEITURÂ MUNlclpAL DE cAApoú
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJI-IDIcAÇÃo - DtSPENSA N. DPfln662(D2
DESPACHO N' DP üMóó2022-OI

O PREFEITOCONSTITUCIONALDO MUNtClptOOeCerf pORÀ nomdesrcamburçôelegas.
RESOLVE
A DJ UDICAR o obleto da Dispenr de I rcrtaçào no DP00O66/1023. que oblenr a LOCÁÇÀO DO I VO-
VE L SITUADO NA RUA CLEMENTE FERREIRA. S,N COM A REA CONSTRL'IDA DE 43I-55I\í]

1,A O FUNCIO\AMENTO DA COMPANHIA ]\4ILITAR DE POLICI,{ DESTE TIITICiPIO. COM

nos elementos constiltes do prcesso conespondente- a
§OA FISIC,{ ADRÍ{NO COATTI

CPF: 0:9524:54-00
VALOR RSIô000.00
Publique-* e cmpra-s

Caporà - PB. 2l de Novembro de fOlf
CRISTIANO FERRElRÁ MONTEIRO

PreÍeiao Consaiaucionsl

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CAAFORÂ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTG PREGÂO PRESENCIAL N" «XMT2O22
DESPACHO N" PPfiX)3óz(D2-OI

O PREFEITO CONSTITLTCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPOR-À. no w de src ariburções legas.
RESOLVE:
DESIGNAR os smrdores José Culos Fererra Monteiro- Secretário. como CÉsttr e Alfredo Mmcl
do Espirúo Sato Neto. Scretáno de l\4ero Amb Des Urb e Econ. pam Frsal do conúato drconente
da licrtaçào, modalrdade Pregâo Presmcral n'00036i1021. que ob1ctr\a o Regrsrro de Preços pua
AQUISIÇAO DE TUBOS EM CONCRETO (MANILHA) PARÁ ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DESTE l\íL\lClPlO. . com
a atriburçõ€s nos temos da noma vrgmte, especialmente pffi acompaúa (Cestor) e pua fisala
(Frral) a exaução do refendo contrato
Publique-r e cmpra-w

Caporã - PB. 2 I de Novembro de l0ll
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PreÍeilo Constitucionrl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAFORA
GÂBINETE DO PREFEÍTO

TERMO DE ADJUDICAÇAO. DISPENSÂ N" DVM(b5r2O22
\ DESPACHO N" DPün652022-01
\íhrre trocor.rsTtTUCtoNAL Do N4uNtcipto DE cAAPoRÀ- nomde smamburçôstegas.

RESOLVE
ADJUDICAR o obleto da Drspensa de licitaçào n" DP000ó5/l0ll. que obletua LOC.{ÇAO DO
IMOVEL SITUADO NA RUA ZOZII\4O PEREIRA. 77 - CENTRO CAAPOR,A'PB, PARÂ ATEN.
DER AS ATIVIDADES DO CADASTRO UNICO PROGR-{I\I,4 AL'XILIO BRÂStL. CO\FORNIE
SOLICITAÇÀO DA SECRETARIA DE DESENYOLVINTENTO HLTI\\O E I\CLL SÀO SOCIAL.
com ber nos elmmtos constates do prEesso corespondente. a

PESSOA FíSICA IRINEU QUINTILIANO DE SOUZA FILHO
cPF 219868354-71
VALOR RS36000.00
Publrque-w e cmpra-r

C@porà - PB. I I de Novembro de l02l. '*'"'â[?.'T"'ê1"'"lml]":[''*"
PREFEITURA IIIUNICIPAL DE CAAPIORÂ

GABINETE DO PREFEITO

TERJUO DE ADJUITICAÇÃO - DTSPENSA N" DFm672022
DESPACHO N' DP Wú1NT22.OI

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ. no upde su amburçõe legars.

RESOLVE
ADJUDICARoobletodaDrspenvdeltcrtaçàonoDPOOO6T/f022.queoblenva LOCAÇAODOINIO-
VEL SITUADO ruA RUA CLEI\4ENTE FERREIR4N"l405 - DlvlNA S.{NTA CRUZ - CAAPOM/
PB. PARÁ ruNCIONAMENTO DO SAMU. CONFORI\IE SOLICITÁÇÀO DA SECRETARIA DE

SAÚDE. com be nos elmmtos constetes do prmesrc conespondente. a

PESSOAFISICA MARILIA CHACON CHAGAS RODRICUES PEREIRA

cPF 125490084-56

VALOR RSiO000.00
Publrque-se e cmpre-se

Caporã - PB, I I de Novembro de foll
CRISTIANO FERREIRÂ MONTEIRO

PREFETTURÂ MLN]CIPAL DE CAAFORÂ
GABINETE DO PREFEITO

TERJrlO DE RATtFICAÇÃO - DtSpENSA N" DF00O662@2
DESPACHO N'DP0,üdÍói2g22

O PREFEITO CO\STITLTCIONAL DO MUNICiptO DE CAApORÀ. no umde suo arnburçôes legais.
RESOLYE
RATIFIC 2.queobjetrva LOCAÇÀODOIMô-
\/ELSIT AREACONSTRUiDA DE43I.55M]
PARA O POLiCI,{ DESTE MUNICiPIO: COM
boe nos elmmtos constantes da Exposrçào de Motrvos compondote. a qul sugerea contEtaçào de
PESSOA FISICA ADRIANO COATTI
cPF 0l95l.ll5.l-00
\ALOR RS 16 000.00
Publrque-se e cmpra-se

C@porà - PB_ ?l de Norembro de l0ll
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PreÍeito

PREFEMURA MLNICIPAL DE CAÂPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N" DPÍXX5ó2O22
DESPAC HO !\" DP MT2T2242

O PREFETTO CONSTITUCIONAL DO MUNICiptO DE CAApORÀ. no usode sur atriburções tegais.
RESOLvE
DESIGNAR o snrdres José Calos Fenerra Montei
\ielorc. Drretor de Sen rços Urbanos...;rra Frscal. do
DP000óó 2021. qw obyetrva LOCÁÇAO DO IMOV E
SN COM ÂREA CONSTRUIDÁ DE 4]I,55MT PARA O FUNCIONAMENTO DA COMPANHIA
l\4lLlTAR DE POL|CIA DESTE MUNICiPIO. com õ arnburçôes nos temos da noma vrgente_ espe-
ctalmmte pua acompanhtr (GestoÍ) e para 6ulra (Frscal) a excução do refcrido contraio
Publique-r e cmpra-se

Caporã - PB. 2 I de Novembro de l0ll
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PreÍeiao Con!titucional

PREFEI-TURÂ MTNICIPAL DE CAÁFOú
GABINETE DO PRf,FE]TO

TERI|O DE ADJUDTCAÇÃO - DtSpENSA N" DpüXt642@2
DESPACHO N" DP üNGÍTT(D2-OI

O PREFEITO CONSTITLICIONAL DO MUNICiPIO DE CAApORÀ. no usode sure arnburçôes legars.
RESOLvE
AD]Uglcl! o obleto da Drspensa de lrcrtasào n" DPoooolil0l2. que obleriva LOCAÇÀO DO
Il\lOvEL SITLADO r-.{ RLIA PRESIDENTE JOAO PESSOA. l0l CENTRO - C.{.{PO&{,'PB.
PARA FL\CIONAI\,IENTO DO SCFV(SERVIÇO DE CONVI\ ENCIA E FORTÂLECII\4ENTO DE
\ tNCL.LOS). CON FORI\4E SOLICITAÇAO DASECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUI\IANO
E INCLUSÀO SOCIAL. com bre nos elementos constantes do pr@esso coÍespondente. a
PESSOA FISICA LAIS PATRICIA DLITRA BERNADINO
cPF 09478t49+9(l
\ALOR RS l0 000.00
Publrque-se e cmpra-se

Caporã - PB. I I de Novmbro de 2012
CRISTIANO FERREIRÂ MONTEIRO

PreÍeito Consaitucional

PREFEITURA MLNICIPAL DE CAAPIOR,i
GABINETE DO PREFEMO

TERMO DE R{TIFICAÇAO - DISPENSA N" DPWú1NÜ22
DESPACHO N" DP0íüJ6INV22

O PREFEITO CO\STITL CIONAL DO l\4LlNlClPlO DE CAAPORÀ. no upde sus atnburções legars-
RESOL\ E
fu{TIFICAR o pr@esso da Drspenm de Lrcrtaçâo_n'DPO0O64/1022, que objetiva LOCAÇAO DO
IMO\ EL SITTiADO NA RLIA PRESIDENTE JOAO PESSOA. ]02 _ CENTRO _ CAAPORÁ/PB.
PAR{ FL'NCIONAI\,IENTO DO SCFV(SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCL LOS) CONFOR\,tE SOLICITAÇÀO DASECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HLIMANO
E INCLL,SÀO SOCtÁL. com boe nos elementos constates da Exposrção de Motivos conespondente.
a qul sugoe a contratação de

PESSOA FISICA LÂIS PATRICIA DUTM BERNADINO
CPF 094781.19+90
VALOR RSi0000.00
Publrque-se e cmpra-se

Caporã - PB- 2l de Novmbro de 2022
CRISTTANO Ff, RREIRA MONTEIRO

PreÍeiao Con!aiau cionrl
PREFEI-TT]RA MTNICIPAL DE CAAFORÂ

GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DTSPENSA N" DFüXÉI/2@2
DESPAC HO N' DP 0,üJ64I2022-02

O PREFEITO CONSTITLICIONAL DO MUNICIPIO DE CAAPORA. nouso de suõ atnbuiçõs legars.

RESOL\E
DESIGNÁR re smrdorr Fhevlarne de Cássra Ferq, Secretina, como Crcstra e Ruru Gomesde S(M





?ub\r r.,n

Paraíba. 22 de Norembro de 2012

VALOR: R$ 30.000.00.

Publique'se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 2 | de Novembro de ?022.

C R ISTIÁ NO FE R R EI RA MONT EIRO
Prefei to Consti tucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Crídigo ldentiíicador:75I i Itl5F

LICTTAÇÃO
TERMO DE RATTFICAÇÃO - DISPENSA :*" DP0006?/2022

DESPACHO N' DP 00067/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO \IL:NICIPIO DE
C.{APORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitaçào n'' DP00067i2022.
que objetiva: LocAÇÃo Do IMovEL SITUADO NA RUA
CLEMENTE FERREIRA N"1105 - DIVI\-A SA\1'A CRUZ -
CAAPORA/PB, PARA FUNCIONAMENTO DO SAÀ4U.

CONFORME SOLICITAÇÀO DA SECRETARIA DE SAUDE: COM

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
conespondente, a qual sugere a contratação de:

1-Z PESSOA FISICA: MARILIA CHACON CHAGAS RODRIGUES
PEREIRA.
CPF: 125490084--§6.
VALOR: R$ 30.000.00.

Publ ique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 2 I de Novembro dc 2O22.

C RI ST I.ANO F E RRE I R4 M ONT E I RO
Prefei to C'onsti tucional

Publicado por:
Zioreth Riheiro Placido Castrt.r

Codigo Identifi cador:290D7F9C

LrcrrAÇÂo
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO. DISPENSA N'

DP0006712022 DESPACHO N" DP 000ó7/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCK)NAL DO MLNICIPIO DE

CAAPORÀ, no uso de suas arribuições lcgais.

RESOLVE:
DESIGNAR as servidoms Anrantla Percira Freitc ric Albuqucrque.

. . Secretária. conro Gestor c Rosane Bezerra tia Silva. Chcl'e deV 
Diuirào, para Fiscal do contrato deconente da Dispensa de Licitação

no DPooo67t2o22. que objeriva: LOCAÇÀo DO IMOVEL
SITUADO NA RUA CLEMENTE FERREIRA N"1405 - DIVINA
SANTA CRUZ - CAAPORATPB. PARA FIL\iCIoNÂMENTo Do
SAMU, CONFORME SOLTCTTAÇÀO D,\ SECRETARIA DE

SAUDE: com as atribuiçties nos teÍmos da norma vigente'

especialmente para acompanhar (Cestor) e para fiscalizar (Fiscal,; a

execução do referido contralo.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporà- PB,2l de Novembro de2022.

CRISTIÁNO F E RREIR4 M O NTE I RO

Pret'eito constitucional 
pubricatro por:

Zioreth Ribeiro Placitltr Castro

Código ldentilicador: FBD4 I 3?-5

LICITAÇAO
TER\{O DE ADJUDICAÇÃO - DISPE^\SA \-' DPOOO66/2022

DESPAcHo N' DP 00066/2022-01

- ktn^^o d{" Rbh

www.dlarit,mttnicipal.conr-bri famup

Diário OÍicial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO Xry | N'3242

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO VTI^UCiPTàTÚà
CAAPORÀ. no uso de suas atribuiçôes legais,
RESOLVE:
ÂDJUDICAR o ob.ieto da Dispensa de licitação n' DP00066/2022.
que ob.jetiva: I-OCAÇÀo Do IMÓ\'EL SITUADO NA RU.A

CLEI\4ENTE FERREIRA, SIN COM ÁREE CONSTRUÍDA DE
43 I.5-5M: PARA O FI.INCIONAMENTO DA COMPANHIA
MILITAR DE POLÍCIA DESTE MTJNICTPIO: com base ITos

elenrentos constantes do processtl correspondente. a:

PESSOA FISICA: ADRIANO COATTI.
CPF: 0295242-54-00.
VALOR: R$ 3ó.000.00.

Publique-se e curnpra-se.

Caaporà - PB, I I tle Novembro de 2O22.

LICITAÇÃO
TERIIIO DE RAT|FICAÇÃO- DTSPENSA N" DP000,66/2022

DESPACIIO N' DP OOOóó/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MT]NICIPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOI-\/E:
RATIFICAR r) processo da Dispensa de Licinção o'DPU)066/2022.
que objetiva: LoCAÇÀo Do IMÓVEL SITUADo NA RUA
CLEME}ITE FERREIRA, S/N COM ÁREN CONSTRUÍDA DE
.I3I.5.5M' PÂRA O FTJNCIONAMENTO DA COMP,\NHIA
M]LITAR DE POLÍCIA DESTE MI,INICÍPIO: com base nos

elemenlos constaules da Exposição de Motivos corespondente, a qual

sugere a conratação de:

PESSOA FISICA: ADRIANO COATTI,
CPF:029524254-00.
VALOR: R$ 36.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporà - PB, 2l de Novembro 'le 2022.

CRISTIANO ÍERREIR4
Prefeito Constirucional

CRISTIÁA'O FERRETM
Prctêiro Consrirucional

MONTEIRO

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentifi cador: DD03 D763

MOA'TEIRO

Publicado por:
Ziorctlr Ribciro Placido Castro

Codigo ldentifi cador:8A56370B

Lrcr rAÇ.4o
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO. DISPENSA N'

DP0006ó/2022 DESPACHO N' DP 0006ó/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MTINICÍPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais,

RESOT VE:
DESTG\ÁR os seryidores José Carlos Ferreira Monteiro. Secretário,

como Gestor e Jose Breno Conzaga Veloso, Diretor de Sen iços

Urbanos. para Fiscal dtr contrato decorente da Dispensa de Licitação

DP00066,2022. que objetila: LOCAÇAO DO IMOVEL
SITLT,ADO NA RLTA CLEMENTE FERREIRA. S,N COM AREA

CONSTRUiDA DE 4JI.5.5M: PARA O FUNCIONAIV1ENTO DA

COMP,{NHL{ MILITAR DE POLÍCIA DESTE MUNICÍPIO: COTN

as atribuições nos termos da tronna vigente. especialmente para

acompanhar (Gestor) e para liscalizar (Fiscal) u erceução do reÍeritlo

contrato

Publique-se e cumpta-se.

Craporti - PB,2l de Novembro de202?..




